
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

27 вересня 2022 року № 100

Про затвердження попереднього висновку
стосовно відповідності інтересам та потребам
територіальної громади пропозиції Пирятинської
міської ради щодо ініціювання співробітництва
територіальних громад

Керуючись статтями 11, 52, 59 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», статтею 5 Закону України «Про співробітництво
територіальних громад», виконавчий комітет Гребінківської міської ради
ВИРІШИВ:

1.Затвердити попередній висновок стосовно відповідності інтересам та
потребам територіальної громади пропозиції Пирятинської міської ради щодо
ініціювання співробітництва територіальних громад (додається).

2.Секретареві Гребінківської міської ради Цапенко Л.В. у термін до
10.10.2022 забезпечити надання до Гребінківської міської ради визначеного у
пункті 1 цього рішення попереднього висновку та проєкту рішення про надання
згоди на організацію співробітництва територіальних громад.

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря
Гребінківської міської ради Цапенко Л.В.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток
до рішення виконавчого комітету
Гребінківської міської ради
від 27.09.2022 № 100

Попередній висновок
стосовно відповідності інтересам та потребам територіальної громади

пропозиції Пирятинської міської ради щодо ініціювання співробітництва
територіальних громад

1. Суб’єкт внесення пропозиції: Пирятинська міська рада Полтавської
області.

2. Дата внесення пропозиції: 01.08.2022.

3. Потенційні суб’єкти співробітництва: Пирятинська міська рада в особі
міського голови Сімонова Андрія Вікторовича; Гребінківська міська рада
в особі міського голови Колісніченка Віталія Івановича; Новооржицька
сільська рада в особі сільського голови Тітенка Анатолія Петровича;
Чорнухинська селищна рада в особі селищного голови Василенка
Олександра Миколайовича.

4. Мета співробітництва: запровадження ефективної системи поводження з
відходами на території громад, зменшення негативного впливу на
довкілля.

5. Обґрунтування доцільності співробітництва: для виконання
законодавства України виникла необхідність створення на території
громади системи управління відходами. Враховуючи, що у відповідності
до вимог діючого законодавства потрібно запроваджувати систему
роздільного збирання відходів, будувати полігон побутових відходів та
сортувальний комплекс, що є суттєвим фінансовим навантаженням на
бюджет територіальної громади, виникла необхідність об’єднати
фінансові, організаційні, матеріально-технічні і інші ресурси кількох
територіальних громад.

6. Сфера здійснення співробітництва: управління відходами.

7. Форма співробітництва: створення спільного комунального підприємства.

8. Очікувані фінансові результати співробітництва: об’єднання фінансових
ресурсів чотирьох громад для створення спільної системи управління
відходами; фінансова допомога Deutsche Gesellschaft für Internationale
Zusammenarbeit (GIZ) GmbH у рамках проєкту «Підтримки ініціативи з
експорту технологій захисту довкілля».



9. Інші умови співробітництва: не визначались.

10.Висновок: пропозиція щодо ініціювання співробітництва територіальних
громад відповідає інтересам та потребам Гребінківської міської
територіальної громади.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


